
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ОмГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

     30.10.2023              .                                          №3060/4                   

. 

 

                                     

 

Руководствуясь Правилами приема в ОмГТУ на обучение  по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2023/24 учебный год (приняты на заседании Ученого совета ОмГТУ 

28.10.2022 г., протокол № 12) на основании решения Приемной комиссии 

(протокол № 38 от 30.10.2023 г.)     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01 ноября 2023 г. на 1 курс на места заочной формы обучения 

по договорам об оказании платных образовательных услуг Омского 

государственного технического университета: 

 

Направление 09.03.01 «Информатика и вычислительная техника»     

 1. АПТУЛГАЕВ Асхат Абдрахманович 202305375 213 бал. 

 2. СОВЕТКИНА Наталья Юрьевна 202305411 219 бал. 

 3. ТАЛАСОВ Али Жасланович 202204701 231 бал. 

     

Направление  09.03.03 «Прикладная информатика»      

 1. ИНКЕЕВ Виктор Вадимович 202305395 143 бал. 

 2. ИСРОЙИЛОВ Азизбек Илхомжон угли 202305398 131 бал. 

     

Направление 11.03.01 «Радиотехника»     

 1. АГЕЕВ Андрей Юрьевич 202305436 231 бал. 

 2. БЕКТУРГАНОВ Рашид Сайранович Р00006175 225 бал. 

 3. ПАНАРИНА Ольга Михайловна 202305458 205 бал. 

 4. РУФ Екатерина Викторовна 202305489 177 бал. 

     

Направление  11.03.02 «Инфокоммуникационные технологии и системы 

связи»     

По личному составу студентов     



 1. КРАСНИКОВА Елена Николаевна Р00001588 159 бал. 

 2. ЛАПОЧКИН Андрей Андреевич 202305444 229 бал. 

     

Направление 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»     

 1. БАХАРЕВА Наталья Борисовна 202305422 205 бал. 

 2. КРОХМАЛЬ Альбина Васильевна 202305451 189 бал. 

 3. ТОКМАКОВА Светлана Андреевна Р00005831 167 бал. 

     

Направление  13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»     

 1. АРТАМОНОВ Владимир Евгеньевич 202305430 189 бал. 

 2. БАЙМУРАДОВ Ибрагим Абдуллаевич Р00004154 193 бал. 

 3. ДУБАШЕЕВ Кирилл Владимирович 202305441 235 бал. 

 4. ЕВТЮГИН Николай Николаевич 202305402 219 бал. 

 5. НЕФЁДОВ Виталий Дмитриевич 202305470 179 бал. 

 6. ПИХМАНЕЦ Руслан Ярославович 202305421 209 бал. 

 7. РАДИОНОВ Данила Артемович 202305484 193 бал. 

 8. УДОВ Юрий Алексеевич 202305479 191 бал. 

 9. УТЕПБЕРГЕНОВ Ильяс Жантуарович 202305412 201 бал. 

 10. ЧЕРНОВ Кирилл Фёдорович Р00005918 151 бал. 

     

Направление  15.03.01 «Машиностроение»     

 1. ВАСЮКОВ Андрей Алексеевич 202305450 235 бал. 

 2. ВОРОБЬЕВ Дмитрий Алексеевич 202304119 179 бал. 

 3. КОМАРОВСКИЙ Илья Павлович 202305417 225 бал. 

 4. КУСТОВ Сергей Витальевич 202003480 136 бал. 

 5. МАТЮХИН Алексей Владимирович 202305425 185 бал. 

 6. РАССКАЗОВ Максим Игоревич 202305473 237 бал. 

 7. РЕПИН Сергей Борисович 202305309 207 бал. 

 8. САДВАКАСОВ Аслан Сарсенбаевич 202305423 209 бал. 

     

Направление  15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и 

производств»     

 1. АЛИМАТОВ Анвар Асадович 202205940 253 бал. 

 2. АРНОВИЧ Сергей Николаевич 202305416 208 бал. 

 3. БАБИН Евгений Олегович 202305480 247 бал. 

 4. ГУЛЯЕВ Никита Денисович 202305393 241 бал. 

 5. КИСЕЛЕВ Георгий Евгеньевич Р00006119 227 бал. 

 6. ЛОВЧИЙ Александр Юрьевич Р00006147 225 бал. 

 7. ПЕРМИНОВА Елизавета Сергеевна 202305482 171 бал. 

 8. РАЗДОБАРИН Егор Александрович 202305486 241 бал. 

 9. ШАКИН Антон Сергеевич 202305467 251 бал. 

 10. ШЕРЕСТНЕЕВА Анжелика Станиславовна Р00006235 217 бал. 

     

Направление 15.03.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств»     



 1. БОРИСОВ Александр Николаевич 202305474 243 бал. 

 2. ГОРШКОВ Денис Васильевич 202305481 193 бал. 

 3. КОВАЛЕВСКИЙ Сергей Александрович 202305433 169 бал. 

 4. ЛАШКО Вадим Александрович 202305151 163 бал. 

 5. МАКСИМОВ Владимир Евгеньевич 202305452 239 бал. 

 6. МАСЯМОВ Фарид Ильмирович 202305405 251 бал. 

 7. НОВИЧКОВА Анастасия Андреевна Р00002815 233 бал. 

 8. РУКИН Максим Андреевич 202305485 239 бал. 

 9. СЕРИКОВ Павел Александрович 202305478 231 бал. 

     

Направление  18.03.01 «Химическая технология»     

 1. ГЛЕБКО Григорий Михайлович 202305456 211 бал. 

 2. ГРОХОТОВ Иван Юрьевич 202305493 131 бал. 

 3. ДРЕВИН Валерий Валерьевич 202305487 241 бал. 

 4. ЛЕНЬКО Дмитрий Фёдорович 202305465 239 бал. 

 5. МИГУНОВА Мария Евгеньевна Р00005999 231 бал. 

 6. ОСАДЧИЙ Семен Константинович Р00005912 253 бал. 

 7. ШИТОВА Райса Владимировна 202305420 152 бал. 

     

Направление  19.03.04 «Технология продукции и организация 

общественного питания»     

 1. ГОЛЫШЕВА Валентина Дмитриевна 202305318 151 бал. 

     

Направление  20.03.01 «Техносферная безопасность»     

 1. БАТРАЧЕНКО Михаил Яковлевич 202106901 229 бал. 

 2. БЕЛЯЕВ Федор Сергеевич 202305332 215 бал. 

 3. ПРАШКОВИЧ Илья Эдуардович Р00004889 173 бал. 

 4. ШЕВЧЕНКО Михаил Дмитриевич 202002398 223 бал. 

     

Направление  23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов»     

 1. ФИЛКОВ Иван Сергеевич 202305463 193 бал. 

     

Направление 27.03.01 «Стандартизация и метрология»     

 1. АБДЕРНАСИРОВ Арман Амангельдинович 202305497 197 бал. 

 2. АЛЕКСАНДРОВ Алексей Владимирович 202305475 169 бал. 

 3. АЛЬПЕИСОВ Самат Борисович 202304807 251 бал. 

 4. БАРИНОВ Евгений Леонидович 202305455 189 бал. 

 5. БИКТИМИРОВ ДАНИЛ РУСЛАНОВИЧ Р00005317 251 бал. 

 6. ВЕРЕЙКИН Владимир Сергеевич 202305410 163 бал. 

 7. ГАМЗИН Николай Николаевич 202305419 173 бал. 

 8. ЕГИЙ Ян Олегович 202305409 173 бал. 

 9. ИВАСЕНКО Виктор Павлович 202305424 197 бал. 

 10. КАМАЛОВ Фарух Пазылович 202305457 189 бал. 

 11. СЕННИКОВ Андрей Анатольевич 202305414 249 бал. 



 12. ТРЕГУБОВ Павел Александрович 202305432 219 бал. 

 13. ШЛЕГЕЛЬ Александр Филиппович 202201450 235 бал. 

     

Направление 29.03.05 «Конструирование изделий легкой 

промышленности»     

 1. ДЬЯЧЕНКО Татьяна Игоревна 202300807 219 бал. 

 2. МАХОТА Татьяна Евгеньевна 202300804 225 бал. 

 

Специальность 38.05.01 «Экономическая безопасность»     

 1. КОРОТКОВ Сергей Петрович 202305404 188 бал. 

 2. КОРЯГИНА Анастасия Александровна 202305495 196 бал. 

 3. ПЕТРОВА Виктория Алексеевна 202303321 192 бал. 

 4. ПРОХОРОВ Данил Андреевич 202305498 218 бал. 

     

Специальность 38.05.02 «Таможенное дело»     

 1. ГАББАСОВА Мугульсум Шакировна 202300775 201 бал. 

 2. ЛЫЮРОВА Дарья Александровна 202305394 194 бал. 

 3. РОМАХИН Алексей Сергеевич 202305488 259 бал. 

     

Направление 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»     

 1. ДЕМИНА Алёна Сергеевна 202301375 238 бал. 

 2. ЗИНКИНА Виктория Владимировна 202305462 238 бал. 

 3. ЛУЦЕНКО Анастасия Романовна 202305483 209 бал. 

 4. ПАВЛИЧЕНКО Любовь Сергеевна 202305453 238 бал. 

 5. СОКОЛОВА Александра Олеговна 202305468 240 бал. 

 6. ШЕВЯКОВА Юлия Федоровна 202004043 256 бал. 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат: QR6dQbMNBkTm+I+E028lzNVCSgo= 

Владелец: Прокудина Наталья Анатольевна исполняющий обязанности 

проректора по образовательной деятельности 

Действителен до: 04.09.2024 


